

Reparatia fatadei gradinitei de copii nr.2 din satul Geamana, raionul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1 Reparatie

Valoarea de deviz 830 047,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	150,0300	32,580 1,980	4 887,977 297,059
2	IzF55A apl	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	65,9800	151,348 69,663	9 985,913 4 596,366
3	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	364,0000	6,100 4,950	2 220,400 1 801,800
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	130,6400	16,290 0,990	2 128,126 129,334
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	65,9800	77,440 56,100	5 109,491 3 701,478
6	CI11C	Placaje din piatra tip "Cosauti" cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T, rostuite	m2	150,0300	343,145 221,100	51 482,115 33 171,633

		cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv. (Placare soclu inclusiv si la accesurile in subsol)				
7	CK26B apl	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=100mm	m	121,0000	78,800 13,200	9 534,800 1 597,200
8	RpCR06C1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi (Lac de protectie piatra naturala "Brio sau echivalent")	m2	150,0300	56,953 36,630	8 544,629 5 495,599
		<i>Total</i>	Lei			93 893,451
		Total Soclu Inclusiv salariu				93 893,451 50 790,469
		2. Fatada				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,0000	8,910 8,910	106,920 106,920
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	190,0000	4,720 4,620	896,800 877,800
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	12,0000	13,920 3,960	167,040 47,520
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,0000	77,440 56,100	929,280 673,200
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	730,9000	13,920 3,960	10 174,128 2 894,364
14	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala Frontrock y=150 kg/m3 gr. 80 mm, (Cornier din aluminiu 444.22 m)	m2	680,2800	262,677 76,230	178 693,732 51 857,744
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor la cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi	m2	50,6200	195,863 96,459	9 914,564 4 882,756

		ignifugate din vata minerala y=150 kg/m3 gr.30 mm				
16	CF50B apl	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - pe baza ciment	m2	730,9000	59,314 40,260	43 352,749 29 426,034
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	730,9000	2,715 0,990	1 984,394 723,591
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	730,9000	113,960 40,260	83 293,364 29 426,034
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv .(se monteazr burlanele demontate anterior)	m	60,0000	15,780 11,550	946,800 693,000
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv .(se monteazr jgheburile demontate anterior)	m	130,0000	11,336 9,900	1 473,680 1 287,000
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	680,2800	31,538 24,750	21 454,683 16 836,930
		<i>Total</i>	Lei			353 388,134
		Total Fatada Inclusiv salariu				353 388,134 139 732,893
		3. Scari acces subsol				
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	2,7100	168,993 36,300	457,972 98,373
23	CI24A	Placarea treptelor cu placi gresie ceramica antiderapanta, cu grosimea min 9 mm	m2	16,0200	302,660 127,215	4 848,614 2 037,984
24	CK26D	Profile pentru scari cu cauciuc	m	37,0000	84,200 3,300	3 115,400 122,100
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrade	kg	83,4000	29,084 6,930	2 425,626 577,962
26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email	t	0,0834	603,285 212,518	50,314 17,724

		clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
		<i>Total</i>	Lei			10 897,926
		Total Scari acces subsol Inclusiv salariu				10 897,926 2 854,143
		4. Placare Streasina				
27	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	104,0000	496,680 133,980	51 654,720 13 933,920
28	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3	8,3200	42,060 5,610	349,939 46,675
29	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	8,3200	89,203 28,050	742,173 233,376
30	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	48,4000	45,290 33,000	2 192,036 1 597,200
		<i>Total</i>	Lei			54 938,868
		Total Placare Streasina Inclusiv salariu				54 938,868 15 811,171

		Total	Lei	513 118,36
		Cnas	24 %	50 205,28
		Transportarea materialelor	10 %	29 906,63
		Total		593 230,27
		Cheltuieli de regie	10 %	59 323,03
		Total		652 553,30
		Beneficiu	6 %	39 153,20
		Total		691 706,50
		TVA	20 %	138 341,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		830 047,80 209 188,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia fatadei gradinitei de copii nr.2 din satul Geamana, raionul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Reparatie

Valoarea de deviz 830 047,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,2400	33,00	205,920
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	885,1770	33,00	29 210,841
3.	7122050013400	Zidar	h-om	110,6120	33,00	3 650,196
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 783,3960	33,00	58 852,068
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,2660	33,00	107,778
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	895,0100	33,00	29 535,330
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,9810	33,00	98,373
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 537,3595	33,00	50 732,863
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	233,8597	33,00	7 717,370
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	89,1480	33,00	2 941,884
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5371	33,00	17,724
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8340	33,00	27,522
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	77,1000	33,00	2 544,300
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,8460	33,00	522,918
15.	7422010060100	Timplar	h-om	96,6500	33,00	3 189,450
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	197,4552	33,00	6 516,022
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	333,3358	33,00	11 000,082
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	70,2435	33,00	2 318,035
		Total manopera				209 188,65

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,9136	10,00	19,136
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	48,4897	3,00	145,469
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,4006	180,00	1 512,108
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,0028	1,00	10,003
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0680	3 200,00	217,600
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,1600	3 200,00	13 312,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2041	3 200,00	653,120
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,1600	3 200,00	13 312,000
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2041	3 200,00	653,120
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	54,7420	0,03	1,642
11.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	520,0000	20,00	10 400,000

12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioaraSolutie ignifuga si bioprotectoare Fenilax	kg	14,1440	25,00	353,600
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,1626	28,00	4,553
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	8,3200	15,00	124,800
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	255,0510	18,00	4 590,918
16.	2413217300010	Cleme	buc	30,6000	2,00	61,200
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	109,6350	11,50	1 260,803
18.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,6505	32,00	20,816
19.	2430116103218	Vopsea Brio	kg	51,0102	55,92	2 852,490
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0998	12,80	1,277
21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	8,7120	25,00	217,800
22.	24302261000001	Fuga	kg	4,3262	20,00	86,524
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,8080	11,00	63,888
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,3253	18,00	5,855
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	308,3035	24,00	7 399,284
26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	10,5021	18,00	189,038
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	8,2280	18,00	148,104
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0459	28,00	1,285
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,8080	28,00	162,624
30.	2462106110545	Adeziv (Izomin universal)	kg	2 952,8360	2,50	7 382,090
31.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad" (Izomin universal)	kg	4 064,2279	2,50	10 160,569
32.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	92,9160	3,50	325,206
33.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	11,2320	27,00	303,264
34.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr 50mm	m2	54,6446	73,00	3 989,056
35.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri y=150 kg/m3 gr.30 mm	m2	54,7050	50,00	2 735,250
36.	2551447335247	Praf de frecat	kg	57,5815	2,00	115,163
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	820,7214	8,00	6 565,771
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	60,6121	1,50	90,918
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 637,1536	1,50	3 955,730
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3031	3 000,00	909,300
41.	2653102100831	Tencuiala pe baza de ciment SV 75	kg	5 218,6260	2,53	13 203,124
42.	26531021008311	Tink	kg	1 681,0700	32,00	53 794,240
43.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,4030	19,00	45,657
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	2,8192	100,00	281,920
45.	26611128008000	Placi din piatra tip "Cosauti"	m2	154,5609	75,00	11 592,068
46.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	5,3036	0,00	0,000
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8715	0,00	0,000
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	17,5174	3,00	52,552
49.	26701122020521	Placi gresie ceramica antiderapanta, cu grosimea min 9 mm	m2	16,3404	140,00	2 287,656
50.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri Frontrock y=150 kg/m3 gr. 80 mm	m2	735,1786	132,50	97 411,164
51.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	444,2200	3,00	1 332,660
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3064	15,00	19,596
53.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=100mm	m	121,0000	65,00	7 865,000
54.	2743123549027	Profile pentru scari cu cauciuc	m	37,0000	80,00	2 960,000
55.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	83,4000	22,00	1 834,800
56.	2873122004100	Plase sudate	kg	131,9464	15,00	1 979,196
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	43,6408	16,00	698,253
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4170	28,00	11,676
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	706,0000	0,15	105,900
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	364,0000	1,15	418,600
61.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 305,5108	1,10	6 936,063

62.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28,6900	12,00	344,280
63.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	59,0968	25,00	1 477,420
64.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3204	15,00	4,806
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6672	1,78	1,188
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,5001	10,00	65,001
67.	4100126202818	Apa	m3	3,0119	10,00	30,119
		Total materiale de construcții				299 066,32

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 061,2600	1,00	3 061,260
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,2725	10,00	182,725
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9000	10,00	19,000
4.	2940420007679	Fieraștrau mecanic	h-ut	37,1119	10,00	371,119
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	74,3526	10,00	743,526
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	28,2969	10,00	282,969
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,4992	20,00	9,984
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,4949	15,00	82,424
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,3746	15,00	65,619
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0455	20,00	0,910
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	4,3854	10,00	43,854
		Total utilaje de construcții				4 863,39

Total	Lei	513 118,36
Cnas	24 %	50 205,28
Transportarea materialelor	10 %	29 906,63
Total		593 230,27
Cheltuieli de regie	10 %	59 323,03
Total		652 553,30
Beneficiu	6 %	39 153,20
Total		691 706,50
TVA	20 %	138 341,30

Total deviz: 830 047,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Soclu				
1	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			32,580 1,980
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	33,00	1,98
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	18,00	30,60
2	IzF55A apl	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			151,348 69,663
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	33,00	60,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	33,00	9,60
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad" (Izomin universal)	kg	5,6000	2,50	14,14
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr 50mm	m2	0,8200	73,00	60,46
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,10	6,67
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	10,00	0,19
3	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			6,100 4,950
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	33,00	4,95
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,15	1,15
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			16,290 0,990
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	33,00	0,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	33,00	0,17
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			77,440 56,100
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	33,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
6	CI11C	Placaje din piatra tip "Cosauti" cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv. (Placare soclu inclusiv si la accesurile in subsol)	m2			343,145 221,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	33,00	26,40
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,9000	33,00	194,70
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
	26611128008000	Placi din piatra tip "Cosauti"	m2	1,0200	75,00	77,27
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	25,00	9,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	180,00	7,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,50	18,18

	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,50	0,61
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	2,00	0,77
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	3,00	0,97
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
7	CK26B apl	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=100mm	m			78,800 13,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	33,00	2,64
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=100mm	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
8	RpCR06C1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi (Lac de protectie piatra naturala "Brio sau echivalent")	m2			56,953 36,630
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0900	33,00	35,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	33,00	0,66
	2430116103218	Vopsea Brio	kg	0,3400	55,92	19,01
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	18,00	1,26
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		2. Fatada				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,910 8,910
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4,720 4,620
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	33,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,920 3,960
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	33,00	3,96
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			77,440 56,100
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	33,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,920 3,960
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	33,00	3,96
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
14	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala Frontrock y=150 kg/m3 gr. 80 mm, (Cornier din aluminiu 444.22 m)	m2			262,677 76,230
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	33,00	62,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	33,00	13,79
	2462106110545	Adeziv (Izomin universal)	kg	4,0000	2,50	10,10
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad" (Izomin universal)	kg	5,0000	2,50	12,62
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri Frontrock y=150 kg/m3 gr. 80 mm	m2	1,0700	132,50	143,19
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		3,00	1,96
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,10	8,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
15	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului),	m2			195,863 96,459

		suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala y=150 kg/m3 gr.30 mm				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	33,00	79,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	33,00	17,46
	2462106110545	Adeziv (Izomin universal)	kg	4,0000	2,50	10,10
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad" (Izomin universal)	kg	5,0000	2,50	12,62
	25213026029091	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri y=150 kg/m3 gr.30 mm	m2	1,0700	50,00	54,03
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,00	10,26
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,10	8,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
16	CF50B apl	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. - pe baza ciment	m2			59,314 40,260
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,26
	2653102100831	Tencuiala pe baza de ciment SV 75	kg	7,1400	2,53	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,715 0,990
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			113,960 40,260
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	33,00	40,26
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,00	73,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv .(se monteazr burlanele demontate anterior)	m			15,780 11,550
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	33,00	11,55
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	12,00	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv .(se monteazr jgheburile demontate anterior)	m			11,336 9,900
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	12,00	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			31,538 24,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	33,00	24,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		3. Scari acces subsol				
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			168,993 36,300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	33,00	36,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
23	CI24A	Placarea treptelor cu placi gresie ceramica antiderapanta, cu grosimea min 9 mm	m2			302,660 127,215
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	33,00	127,21
	26701122020521	Placi gresie ceramica antiderapanta, cu grosimea min 9 mm	m2	1,0200	140,00	142,80

	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,30
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	19,00	2,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,15
24	CK26D	Profile pentru scari cu cauciuc	m			84,200 3,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	33,00	2,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	33,00	0,33
	2743123549027	Profile pentru scari cu cauciuc	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrade	kg			29,084 6,930
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	33,00	6,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	33,00	0,33
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	33,00	0,33
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	28,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,78	0,01
26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			603,285 212,518
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	33,00	212,52
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	32,00	249,59
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	18,00	70,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15,41
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,59
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,97
		4. Placare Streasina				
27	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			496,680 133,980
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	33,00	1,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	33,00	122,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 200,00	128,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	3 200,00	128,00
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	20,00	100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	16,00	6,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
28	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe	m3			42,060 5,610
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	33,00	5,61
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	27,00	36,45
29	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			89,203 28,050
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	33,00	28,05
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioaraSolutie ignifuga si bioprotectoare Fenilax	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	12,80	0,15
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
30	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			45,290 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	33,00	33,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	25,00	4,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	11,00	1,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	28,00	3,36
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	18,00	3,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.